[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 апреля 2023 года
	№ 926

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Онежского района в 2023 году
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частями 1 и 2.1 статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 06 марта 2012 года № 78-пп (далее - Порядок), в целях обеспечения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий безопасности дорожного движения и сохранности муниципальных автомобильных дорог,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в 2023 году с 24 апреля по 19 мая включительно временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось,
- по улицам и дорогам населённых пунктов муниципальных образований «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Онежское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское», «Малошуйское» имеющим переходное (грунтовое) покрытие;
- по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов в границах муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, указанные в пункте 19 Порядка.
3. Установить, что движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают допустимые значения в период временного ограничения движения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре».
5. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          Ю. А. Максимов

0223042709260
0223042709260